

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 117/2020
Processo de Licitação: 117/2020
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente à aquisição de equipamento/ material permanente para atender as necessidades da Policlínica Comunitária Ivanir de Freitas - CNES: nº2280388 e Policlínica Comunitária Dr. Manoel Marques Monteiro - CNES: 2280337, referente a Emenda Parlamentar proposta nº.08772.020000/1130-02.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Setembro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 566/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 117/2020, Licitação nº 57/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu à abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando todas as Propostas. Registra-se que os itens 2, 3, 6, 8, 12, 13, 14, 16, 17, 21 e 23 não foram cotados por nenhuma das empresas participantes do Certame. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foi classificada em primeiro lugar a proposta da empresa REAL NUTRIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME e MAGNA MÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP, conforme a ordem constante da Ata de Lances e quadro constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorar os preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedores para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas classificadas em primeiro lugar foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. E tendo os licitantes presentes manifestados desinteresse em interpor recurso posteriormente, e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada por licitantes presentes e pela Equipe de Apoio

Participante: 10055 - REAL NUTRICAÇÃO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Balança Antropométrica Infantil - Modo de Operação: Digital;	UN	1,00		0,0000	940,00	940,00
5	Cadeiras de Rodas Adulto: Material de Confecção: Aço ou ferr	UN	1,00		0,0000	1.250,00	1.250,00
7	Escada com 2 degraus - Material de confecção: Aço	UN	2,00		0,0000	350,00	700,00
9	Esfigmomanômetro Adulto - Tipo: Analógico; Material de confe	UN	2,00		0,0000	190,00	380,00
10	Esfigmomanômetro Obeso - Tipo: Analógico; Material de confec	UN	2,00		0,0000	330,00	660,00
11	Esfigmomanômetro de Pedestal - Tipo: Aneróide; Aplicação: Ad	UN	1,00		0,0000	990,00	990,00
15	Glicosímetro - Acessórios: Com kit de 50 tiras, lancetas e l	UN	2,00		0,0000	146,00	292,00
18	Mesa Auxiliar - Dimensões mínimas: Opção 2 - Retangular;	UN	1,00		0,0000	585,00	585,00
20	Negatoscópio - Lâmpada fluroscente 2 corpo.	UN	2,00		0,0000	850,00	1.700,00
Total do Participante ----->							7.497,00

Participante: 11786 - Vale Sul Fluminense Equipamentos Médicos LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bisturi Elétrico - Até 150 W;	UN	1,00		0,0000	5.800,00	5.800,00
Total do Participante ----->							5.800,00

Participante: 15157 - MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Monitor Multiparâmetros - 05 Parâmetros Básicos: ECG/ RESP/S	UN	1,00		0,0000	8.950,00	8.950,00
22	Refrator de Greens - Equipamento	UN	1,00		0,0000	10.400,00	10.400,00
Total do Participante ----->							19.350,00
Total Geral ----->							32.647,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 117/2020
Processo de Licitação: 117/2020
Data do Processo: 02/09/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 17 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio
Cintia Correa Leandro - - Apoio
Debora da Silva Aguiar - - Apoio
Débora Heringer de Moura Pina - - Apoio
Sara Robaine de Moraes - - Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luis Henrique Sousa Pedro Junior - - Administrador Titular
José Marcos Estraiher - - Sócio
João Marcos de Faria Marquesine - - Administrador Titular
Rogério Pinto Pereira - - Procurador